[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ
заседания Совета по инвестиционной политике
Березовского района

29 марта 2016 года 										№ 4
Время проведения: 15 часов 00 минут
Место проведения: пгт. Березово, ул. Астраханцева, дом 54
Председательствовал:

	Кравченко Сергей
Владиславович
	- глава администрации Березовского района, председатель комиссии

Нечаева Татьяна
Владимировна

- заведующий отделом экономики и прогнозирования администрации Березовского района, секретарь

Присутствовали:

	Батманов Игорь Васильевич

	- начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района

	Костров Евгений Владимирович
	- председатель комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района

Артеев Павел Владимирович

- заместитель начальника по производству Управления по капитальному строительству и ремонту администрации Березовского района

Юферова Ольга Сергеевна

- заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Березовского района

Осколкова Светлана Васильевна

- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района

Козырев Олег Станиславович

Шехирева Светлана Михайловна

- заведующий отделом по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района

- член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, председатель Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района

	Калимуллина Елена Леонидовна

	- глава крестьянско-фермерского хозяйства – член координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Березовского района при заместителе главы администрации Березовского района, председателе Комитета по финансам

	Левицкий Виктор Владиславович
	-заместитель начальника отдела по продвижению инновационных проектов по Березовскому району АУ «Технопарк высоких технологий Югры»

	Чуприянов Юрий Федорович
	- глава администрации городского поселения Березово

Титов Сергей
Николаевич

-заместитель председателя комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района

1. Обновление инвестиционного паспорта Березовского района на 2016 год.
(С.В. Кравченко, С.В. Осколкова)

Решили:
1.1. Отметить: в соответствии с п. 4.2. Протокола №1 от 20.03.2015 года ежеквартально осуществляется актуализация инвестиционного паспорта Березовского района. Инвестиционный паспорт размещен на официальном сайте Березовского района.

2. Формирование реестра инвестиционных проектов, реализуемых с участием средств Березовского района и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 год.
(С.В. Кравченко, С.В. Осколкова, Е.В. Костров, П.В. Артеев, С.Н. Титов)

Решили:
2.1. Комитету по экономической политике администрации Березовского района откорректировать реестр инвестиционных проектов, реализуемых с участием средств Березовского района и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016 год. Реестр разместить на официальном сайте Березовского района.

Срок: до 31 марта 2016 года.

2.2. Управлению капитального строительства и ремонту администрации Березовского района предоставить в адрес главы администрации Березовского района информацию о сроках завершения строительства объекта «Инженерные сети к жилым домам по ул. Молодежная д.15, 17 в пгт. Березово».

Срок: до 11 апреля 2016 года.

3. Рассмотрение и утверждение реестра инвестиционных площадок (промышленные участки, земельные участки, обеспеченные градостроительной документацией) на территории Березовского района на 2016 год.
(С.В. Кравченко, О.С. Юферова, П.В. Артеев)
Решили:

3.1. Первому заместителю главы администрации Березовского района И.Ю. Челохсаеву создать рабочую группу с целью определения источников финансирования для строительства дороги по ул. Механическая – Дуркина в пгт.Березово.

Срок: до 1 мая 2016 года.

	3.2. Первому заместителю главы администрации Березовского района по социальным вопросам И.В. Чечеткиной подготовить обращение в адрес Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о включении в Адресную инвестиционную программу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 год строительство объекта «Лыжероллерная трасса в пгт. Березово».

Срок: до 5 апреля 2016 года.

3.3.Комитету по экономической политике администрации Березовского района организовать работу по привлечению представителей малого и среднего предпринимательства района для участия в проведении аукциона по предоставлению права аренды земельного участка, предназначенного под строительство магазина по ул. Гамбурцева д.17 в пгт. Березово.

Срок: до 1 мая 2016 года.

4. План проведения аукционов по продаже и (или) предоставлению в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и предлагаемых для реализации инвестиционных проектов, а также аукционная документация.
(С.В. Кравченко, Е.В. Костров, О.С. Юферова, П.В. Артеев,
 С.В. Осколкова, С.Н. Титов, Ю.Ф. Чуприянов)

Решили:
4.1. Отделу по земельным ресурсам комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района совместно с городскими и сельскими поселениями Березовского района, провести работу по обеспечению предоставления дополнительных земельных участков для строительства жилья на территории Березовского района.

Срок: до августа 2016 года.

4.2. Первому заместителю главы администрации Березовского района И.Ю. Челохсаеву создать рабочую группу с участием городских и сельских поселений Березовского района, всех заинтересованных структурных подразделений администрации Березовского района и решить вопрос целесообразности обеспечения инженерными сетями по ул. Брусничная в пгт. Березово для строительства жилых домов.

Срок: до 15 апреля 2016 года.

5. Внедрение и реализация совместных инновационных проектов администрации Березовского района и АУ «Технопарк высоких технологий Югры» (реализация технологической площадки в с. Саранпауль).
(С.В. Кравченко, В.В. Левицкий)

Решили:
5.1. Заместителю главы администрации Березовского района В.В. Максимову совместно с председателем комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района Е.В. Костровым, заведующим отделом по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района О.С. Козыревым, заведующим отделом архитектуры и градостроительства администрации Березовского района О.С. Юферовой провести работу по подбору помещений или земельных участков для создания технологической площадки в пгт. Игрим для резидентов АУ «Технопарк высоких технологий Югры». Служебную записку с предложениями направить в адрес главы администрации Березовского района.

	5.1.2. Заведующему отделом по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района О.С. Козыреву рассмотреть вопрос пригодности использования здания ООО «Приобьтрубопроводстрой» в пгт. Игрим для реализации инновационных проектов «Организация производства установок очистки на основе «цеолита фильтрующего» и «Выпуск поликарбонатных плит для покрытия теплиц».

5.1.3. Председателю комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района Е.В. Кострову:
-определить условия предоставления здания ООО «Приобьтрубопроводстрой» резидентам АУ «Технопарк высоких технологий Югры» в пгт. Игрим;
-рассмотреть возможность пригодности и предоставления пустующих зданий и помещений ОАО «Игримторг» в пгт. Игрим.

5.1.4. Председателю комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района Е.В. Кострову совместно с заведующим отделом архитектуры и градостроительства администрации Березовского района О.С. Юферовой рассмотреть возможность предоставления земельных участков для реализации инновационных проектов резидентов АУ «Технопарк высоких технологий Югры» в пгт. Игрим.

Срок: до 10 апреля 2016 года.

5.2. Комитету по экономической политике администрации Березовского района активизировать работу по привлечению резидентов АУ «Технопарк высоких технологий Югры» для реализации инновационных проектов на территории Березовского района.

Срок: 2016 год.

6. Формирование общественного совета по реализации Стратегии социально-экономического развития Березовского района до 2020 года и на период до 2030 года.
(С.В. Осколкова)
Решили:
6.1.Отметить: в 2016 году создан Общественный совет по реализации Стратегии социально-экономического развития Березовского района до 2020 года и на период до 2030 года (Постановление администрации Березовского района от 21.01.2016 года № 26  «Об утверждении Положения об Общественном совете по реализации Стратегии социально-экономического развития Березовского района до 2020 года и на период до 2030 года»).
6.2 Комитету по экономической политике администрации Березовского района:
-провести заседание Общественного совета по итогам 2015 года.

Срок: до 1 мая 2016 года.

- совместно с МКУ «Служба технического обеспечения» создать на официальном сайте Березовского района форум по обсуждению итогов реализации Стратегии социально-экономического развития Березовского района до 2020 года и на период до 2030 года за 2015 годы.

Срок: до 1 мая 2016 года.

7. Рассмотрение и утверждение плана работы Совета по инвестиционной политике Березовского района на 2016 год.
(Т.В. Нечаева)

Решили:
	7.1.Утвердить план работы Совета по инвестиционной политике Березовского района на 2016 год и разместить на официальном сайте Березовского района.

	Срок: до 1 апреля 2016 года.

8.  Об исполнении протокольных поручений, принятых Советом по инвестиционной политике Березовского района.
(Т.В. Нечаева)

Решили:
8.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами: 1.2, 2.2, 2.3, 5.2 Протокола № 3 от 18.11.2015 года.
8.2. Генеральному директору МУП «Березовонефтепродукт» С.А. Фомичеву во исполнение пункта 4.2. Протокола № 3 от 18.11.2015 года направить в адрес главы администрации Березовского района пояснительную записку о нарушении графика выполнения «Плана мероприятий по организации производства по переработке вторсырья в гп.Березово».

Срок: до 5 апреля 2016 года.

Председательствующий,
глава администрации
Березовского района                                                                       С.В. Кравченко